e—i) {. &. 209.
19) am Ranbe nadygetragen.
13) mi ergdmt.
14) am Rande nadygetragen.
15) am Ranbe nadygetragen.
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rarsus*) tuum nomen, quod nunc obscurant illi, quos tu illustrasti.
Intelligis, quos sentiam. Factio Saxonica in me concitata est,
quod desierim pedes abortivi istius papae deosculari. Jonas
tibi olim laudatus, nunc hostis tuus, scripsit in me, quum aliud
non suppeteret, mendacia et convicia. Ego respondi, sed non-
dum parata est editio. Extitit praeter hunc alius-calumniator
futilissimus, sed non magis curo istius modi insultus, quam si
me femina lapillo peteret 7 mais apewy!®*), ut inquit poeta.
Vale in Christo Jesu, a quo emendatio et pax ecclesiae. Amen.
Datum Facchae dominica Judica. Anno M. D. XXXIIL

Literis prioribus non respondisti, Georgius Wicelius
quod quidem ego viderim. Utinam discipulus tuus.
saltem iis responderes, Fuldam
missis literis tuis. Iterum vale.
Abrefje: Viro maximo domino/Erasmo Roterodamo,/Rei publicae
christianae/unico praesidio, do/mino ac praecep/tori suo/
colendissimo / Friburgi Brisgoiae.

Fol. 450. Eigenbindig. Gebrudt Erasmi opp. Il col. 1755E, %b-
weidungen biefed Drudd: &) stertit b) et o) asuctoritas 4) feblt ) sicque
f) suctoris &) feblt b) egregius f) commoda k) felt.

6.
Johannes Caefarins ') ermwartet die Untwort des Erasmus
auf eine Schmdhichrift des Stephan Doletus, Fitndiat ihm
neue Unfechtungen durdy die Harthdujer an und bittet
ihn um ein Heilmittel gegen Steinleiden.
Tie Sdrift bed Eradmud Praeparatio ad mortem fat er téglid
in Hanben. Kbln, 1535 () Miry 29.
Salutem in Christo Jesu domino et servatore nostro.

Expecto responsionem tuam ad librum Stephani Doleti'?) plenum
conviciis. Sed aliud et novum imminet tibi bellum a Chartu-

12} Homer, Iliad. XI, 389.

16) geb. in Jillich 1468, geft. 1560. Jn feinen legten Jahren war er Gaft
dr Grafen von Reuenabr, beren Rinber er untervidhtete. Er jdblte u den
Hnfhangern Reudhling.  Cradmusd mwidmete ihm dad sweite Bud) von Gaza’d burd
in iiberfegter griedjifdyer Grammatit.

17 Soll ein natiitlider Sofn Framy I. von Franfreidh gewefen fein.
1545 Auguft 3 ju Parid verbrannt.

14
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sianis nostris, qui superiore hieme quendam apud nos virum
satis eruditum subornarunt, qui adversum te scriberet super
opinione authoris operum illorum, quae nomine Dionysii Areo-
pagitae circumferuntur. Demirantur plurimum apud nos probi
eruditi homines, quod illi in mentem venerit, ut talem subiret
provinciam, cum potius te magnis praeconiis ubique commen-
daret, ut a quo magnam sue eruditionis partem accepit. Sed
quod non mortalia pectora cogit auri sacra fames!’®). Ego, mi
Erasme, perpetua aegritudine graviter molestor, interimque
calculi malum me non parum torquet. Audio te illo malo
liberatum, qua de re plurimum tibi gratulor. Adversus quod
malum si habes aliquod praesentaneum remedium, id oro ne
me celes. Calculus is in sinistro reme haeret et aliquando
per harenulas!’®) inter wingendum descendebat, id quod nunc
et per aliquot menses raro video. Sic optamus senium, ut
interim multa mala nobis asciscamus. Libellum tuum de prae-
paratione ad mortem quotidie fere in manibus habeo ac lego.
Vix effari possumn, quantum i3 mihi animum dederit ad norien-
dum, cum ille iusserit, qui vitam nobis dedit. De quo libello
soleo apud amicos narrare talem illum esse, ut videaris per
ipsum te superasse ipsum, qui in aliis alios plerumque supera-
veris. Bene vale. Coloniae quarto calendas Aprilis.

Joannes Caesarius ex animo tuus.

Avreffe: Magno Erasmo Rote/rodamo viro undecumnque/
doctissimo amico suo / incomparabili et prae-
cepto/ri apprime observando.

Fol. 117. Eigenbindig.

178) Vergil. Aeneid. IIl, 56sq.
17%) harenulas = arenulas, b. i. al3 Gries.

Jacob Omphalius'®) teilt Erasmus feine Aufnahme in das
Juriftenfollegium mit. Die Derteidigungsichrift desfelben
gegen Petrus Curfius hat er mit Dergniigen gelefen und
fiindigt ihm Briefe hervorragender ®Belehrten an.
Couloufe, 1536 Sebruar 9.

S. Quod mihi curae in hoc tam alto studii mei secessu
semper fuit, ut qui mihi ad suscipiendam iurisprudentiae
. rmationem anctores fuissent, eosdem haberem speratae aliquando
dignitatis fautores, id nuper sum consecutus. Calendis enim
Decembris magna omnium doctorum suffragatione, consensu ac
voluntate adscriptus sum in collegium iurisperitorum. Quo die
praeter reliqua humanitatis studia, ‘quae optimus quisque in
me plurima contulit, expertus sum singularem et omni memoria
inauditam eorum benignitatem, qui magna ingenii laude ius
utrumque in scholis nostris profitentur. Neque enim quisquam
disputationibus meis interfuit, qui non mihi de iure publice
respondenti et ad laudem ingenii et doctrinae famam sumina
omnia honorifico testimonio concederet: et quod singulis debe-
batur, id plerique uni mihi post homines natos, quo clarior
studii mei memoria haberetur, publice remiserunt. Ego pro-
fecto, ut debeo, honoris huius amplitudinem magni facio, quod
nullam ob spem futuri beneficii sed solam rectam animi
voluntatem virtutisque studium delatus mihi a laudatissimis
viris videtur. Defensionem illam tuam adversus Petri Cursii'®)
ferias validam ac robustam magna cum voluptate legi. Jacet
profecto malevolorum hominum ipanis invidia cum admirabili
ingenii tui altitudine tum vero summa animi prudentia atque
moderatione convulsa atque prostrata. Mihi certe nunc libet
reliquum aetatis meae flexum animique motus ad diguitatem
taam vel retinendam vel propugnandam convertere: ut quoniam
parem in te benevolentiam ac studium navare non possim,
voluntatem saltem emetiri meam, omnemque meam operam

1%) geb. ju Andernad) 1500, geft. 26. Ottober 1567. &. oben &. 172—175.
%) Profeffor ber Theologie ju Lowen.

14°*
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filem atque industriam?®’) tibi deferre videar voluisse. Neque
enim ut fortunae acerbitas potestatem mihi parem beneficii
gratiam referendi ademit, ita quoque meae erga te venerationis
studium impediet: propterea quod necessaria ratio elaborandi
mihi incumbit, omnes ut boni intelligant universa mea cum
vitae tum dignitatis ornamenta a te?!) profecta esse. A te
vero pro mes in te summa et maxima veneratione maiorem in
modum peto, ut, quemadmodum coepisti, rationibus ineis suffra-
gari velis. Hoc vix rogare audeo, ut, si is sim, qui se totum
ad rationes tuas adiunxerit ad tuamque voluntatem confor-
maverit, una saltem ad me epistola aedita nominis immortali-
tatem mihi parias. Scribunt ad te Nicolaus Beraldus, Jo. a
Boyssone iuris civilis professor celeberrimus, Jo. Sabunyer in-
signi vir auctoritate et illustri gratia apud Franciscum Gallorum
regem, cui si videbitur rescribes. Vale Tolosae quarto idus
Februarii anno 1536.